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Svar på skriftligt spörsmål om avbrytandet av beredningen av en för-
ordning om pälsdjursuppfödning 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 386/2016 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Tytti Tuppurainen /sd: 

Varför avbröts beredningen av en förordning om pälsdjursuppfödning trots att riksdags-
ledamöterna har krävt att branschen utvecklas i syfte att förbättra djurens välbefinnande 
och 
vad ämnar regeringen göra för att pälsdjurens välbefinnande ska kunna förbättras i fort-
sättningen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Beredningen av utkastet till en förordning om skydd för pälsdjur fortsätter när totalreformen av 
djurskyddslagen har slutförts. I samband med reformen behandlas också frågor som i väsentlig 
grad gäller pälsdjurens välbefinnande, till exempel en ständig tillgång till dricksvatten. I detta 
sammanhang förnyas också alla andra djurartsspecifika förordningar, varvid en mer helhetsbe-
tonad bedömning av djurskyddslagstiftningen kan göras. Dessutom behövs mer information till 
exempel om problemen med benuppbyggnaden hos rävar och mårdhundar och om viloplatser i 
rävarnas burar.  

Trots att förordningsreformen skjuts upp har näringen bundit sig till att frivilligt främja pälsdju-
rens välbefinnande. I samarbete med europeiska universitet utvecklas som bäst mätare som mä-
ter rävens och minkens välbefinnande (Welfurprojektet) för bedömning av djurens välbefin-
nande på gårdsnivå. Nästan alla uppfödare har anslutit sig till gårdscertifieringssystemet som 
granskas av en tredje part. Tack vare systemet kan förfaringssätt som främjar djurens välbefin-
nande tas i bruk. För pälsdjurens hälsovård har man dessutom utvecklat hälsovårdssystemet Fu-
reva som nyligen tagits i bruk.  

I år inleds det treåriga forskningsprojektet Kestävät jalat (Hållbara ben) som finansieras av jord- 
och skogsbruksministeriet. Syftet är att klarlägga problemen som gäller farmrävarnas benupp-
byggnad och hitta metoder för att lösa dessa problem. 

Helsingfors 11.7.2016 

Jordbruks- och miljöminister Kimmo Tiilikainen 


